Yayımlanan kazı raporundan, bu çalışmalar
kapsamında “su deposunun temizlendiği, kuzeydeki halvet ile sıcaklığın kuzey kesiminin
ve tıraşlık mekânının kazıldığı; dışta ise hamamın kuzey duvarı boyunca uzanan
20mX3m genişlikteki açmada 2m derinliğe inildiği” anlaşılmaktadır. Ayrıca kazıda,
“çok sayıda sırlı ve sırsız seramik parçası, cam ve metal parçaları, biri 1277/1861

1 Hamamın cepheleri ana yönlere denk gelmemektedir. Bu nedenle yapıyı tanımlarken, özellikle

zaviyenin mescidini dikkate alarak, kuzeybatı cephesini kuzey, kuzeydoğu cephesini doğu,
güneybatı cephesini güney, güneydoğu cephesini ise doğu cephesi olarak adlandırmayı uygun
bulduk.

Malzeme: Bakır

Mezarlık 32-8H açmasında bulunan bu sikkenin ön yüzünde لع seçilmektedir.
Arka yüzünde ise geometrik geçmeler vardır. Bu haliyle anonim bir Osmanlı sikkesi
olarak algıladığımız sikkenin ön yüzünde bulunan عل ‘nın birinci harfini kef (ک)
olarak algılarsak ortaya Kiğı çıkabilir. Cüneyt Ölçer 865 (1461) tarihli Kiğı’da basılmış,
bir tarafı kuş motifli çok nadir bir sikke yayınlamıştır1. Üzerinde çalışmalarımızı
sürdürdüğümüz mangır, Kiğı olarak kesinlik kazanırsa çok nadir bir sikke bulunmuş
demektir.

5-Envanter No: B-05/23

Çapı: 15 mm.

Ağırlığı: 0,82 gr.

Malzeme: Bakır

Seymenlik külliyesi hamam soyunmalığı kuzey sekisinde elde edilmiş, anonim
bir Menteşe sikkesidir. Bu sikkenin 16 mm. çapında, 0,78 gr. ağırlığında bir benzeri
aynı yerde bulunmuştur (Env. No: B-05/22).

8-Envanter No: B-05/20

Çapı: 18 mm.

Ağırlığı: 0,78 gr.

Malzeme: Bakır

Ön Yüzü: ضرب بلد ٨١٨

818/1415-1416’da Beled (Balat)’da darp edildi.

Arka Yüzü: ضرب بلد ٨١٨
818(1415/1416)’de Beled (Balat)’de darp edildi.

Bu anonim Menteşe sikkesi de Seymenlik hamamı kuzey sekisinde
bulunmuştur.

9- Envanter No: B-05/29

Çapı: 17 mm.

Ağırlığı: 1,84 gr.

Mülkü devamlı olsun. Tire’de 853/1449 (yılında) darp edildi.

II. Murad’ın Tire darphanesinde basılmış, birbirine yakın çap ve ağırlıkta, üçü
Seymenlik hamamı soyunmalık kuzey sekisi ve biri de hamamın kuzeydoğu istinat
duvarı hafriyatı sırasında, 1 metre derinlikte olmak üzere toplam dört mangırı elde
edilmiştir.

Çapı: 14 mm.

Ağırlığı: 1,43 – 1,40 gr.

Malzeme: Bakır

Ön Yüzü: خلد ملکه محمد بن مراد خان

Mehmed bin Murad Han’ın mülkü devamlı olsun.

Arka Yüzü: Ortada bir ejder motifi, sağında ضرب اياثلوق ,
üstünde

٨۵٢ (852) tarihi bulunmaktadır.

Beçin 2005 Kazısı

SANAT TARİHİ DERGİSİ 141

Ayasuluk’ta 852/ 1448’de darp edildi.

Bu iki sikke, Seymenlik hamamı, soyunmalık kuzey sekisinde bulunmuştur.

18- Envanter No: B-05/14

Çapı: 10 mm.

Ağırlığı: 0,96 gr.

Malzeme: Gümüş

Ön Yüzü: [مراد خان] محمد بن
Mehmed bin [Murad Han],

Arka Yüzü: خلد ملکه

Mülkü devamlı olsun……

Akçe, Seymenlik hamamı soyunmalık kuzey sekisinde elde edilmiştir.

O (Allah)’nun yardımı aziz olsun. 886 (1481) senesinde Edirne’de darp edildi.

Fatih Sultan Mehmed’in ölüm yılında basılan bu akçe, Seymenlik hamamı,
soyunmalık kuzey duvarı doğusunda bulunmuştur.

21- Envanter No: B-05/13

Çapı: 10 mm.

Ağırlığı: 0,98 gr.

Malzeme: Gümüş

Ön Yüzü: محمد بن مراد خان عز نصره

Mehmed bin Murad Han, O (Allah)’nun yardımı aziz olsun,

Sultan Bayezid bin Mehmed Han,

Arka Yüzü: عز نصره ضرب نوار ٨٨٦

O (Allah)’nun yardımı aziz olsun. 886/1481’de Novar’da darp edildi.

II. Bayezid (1481-1512)’in Novar’da darp edilmiş bu akçesi de Seymenlik
hamamı, soyunmalık kuzey duvarı doğusunda bulunmuştur.

24- Envanter No: B-05/34

Çapı: 19 mm.

Ağırlığı: 2,99 gr.

Malzeme: Bakır

Ön Yüzü: بايزيد بن محمد خان
Bayezid bin Mehmed Han.

Arka Yüzü: خلد ملکه ضرب تيره

Yavuz Sultan Selim (1512-1520)’in darp yeri silik akçesi, Seymenlik
külliyesinin bir ünitesi olan Deve hanı ile Zaviye arasında, yüzeyde bulunmuştur.

27- Envanter No: B-05/9

Çapı: 16 mm.

Ağırlığı: 2,81 gr.

Malzeme: Bakır

Ön Yüzü: Ortada Zencirek motifi, üstte ve altta birer saadet düğümü.

Arka Yüzü: ٩٢۵ ضرب قسطنطنيه سنه

İstanbul’da 925 (1519) yılında darp edildi.

Yavuz Sultan Selim’in saltanatının sonlarında basılan bu mangır, Menteşe
mezarlık mescidinin batısında yer alan mekânda, zeminden 114 cm. aşağıda
bulunmuştur.

28- Envanter No: B-05/46

Çapı: 10 mm.

Ağırlığı: 0,33 gr.

Malzeme: Gümüş

Ön Yüzü: سلطان محمد بن مراد خان

Sultan Mehmed bin Murad Han

Arka Yüzü: [ ١٠٠٣ ] عز نصره ضرب قسطنطنيه

O (Allah)’nun yardımı aziz olsun. İstanbul’da basıldı (1003/1595).

III. Mehmed (1595-1603)’in akçesi, Kızıl Han yakınında yüzey buluntusu
olarak ele geçmiştir.

Bu kazı döneminde, hükümdar adı taşımayan nakışlı Osmanlı mangırlarından
beş adet bulunmuştur. Önemlerinden dolayı bu mangırları tek-tek yayınlamayı uygun
gördük.

29-Envanter No: B-05/4